Demetrius, Neapolitanus episcopus, ob crimina deponitur, 94.

Desiderius, Viennensis episcopus, 221. Ob grammaticam quam docebat corripitur, 100, 295. Quid ipsi pro sua Ecclesiae privilegii postulanti a Gregorio responsum, 296.

Deus dedit, episcopus Cantuariensis 270.

Deus dedit, Mediolanensis episcopus electus, 158, 295.

Diaconi septem tantum olim in Ecclesia Romana ordinabantur, 5, 50, 187, 188, 210.

Regionarii dicebantur, *ibid.* Diei etiam poterant cardinales, 210. Gregorii tempore decem et novem erant diaconi in Ecclesia Romana, 86. Diaconus septimus sit Gregorius, 5, 50, 187, 198, 210. A quo pontifice, 5, 30, 210. An diaconus cardinalis fuerit, 210. Diaconus factus, humilitate ac solertia in ministrando, angelo comparatur, 50, 51. Ex diaconis Ecclesiae Romanae quinque episcopi a Gregorio ordinati, 86, 87.

Diaconis singulis rectores constituuntur, 65, 61.

Diapocosis quid sit, 54.

Diabolus ingenti fragore monasterium S. Gregorii perturbans fugatur, 180. Fundem Barthilianam infestat, 182. Ursellum ad monasterium Gregorii fugientem persequitur, quem decerere cogitur, 182, 185.

Dialogorum libros quatuor rogatu Petri edidit Gregorius, 7, 16, 172, 192, 197, 198. Rogata etiam suorum amicorum, 171. Qua intentione, 172. Quo anno, 205, 215. Hos cum Petro disputavit, 169, 172, 196. Hos Theodolinda regina misit, 16, 196, 197. Quo sui pontificatus anno, 242. Dialogorum libros Zacharias papa in Graecum sermonem transtulit, 172. Ab Adriano papa I citantur, 194. Liber prius ab Hismaro citatur, *ibid.* In Dialogis ubi de processione Spiritus sancti a Patre et Filio Gregorius loquitur, Graeci nomen Filii eraserunt, 172.

Dimissoria littera. Peregrini clerici absque episcopi sui litteris recipi non poterant, 229, 272. Ipsi qui in episcopos eligebantur, dimissoria litteris etiam indigebant, 272.

Dinocrates, S. Perpetuus frater, a purgatorii cruciatibus precibus liberatus, 275.

Disciplina ecclesiastica. Pro ea servanda quae fuerit Gregorii sollicitudo, 501. Ne majora praesumerentur, minima usurpari cavebat, 128.

Dissidium. In componendis dissidiis qui se gesserit S. Gregorius, 256, 257, 277.

Dissolutionem sui corporis exaxe flagitabat Gregorius, 165.

Divitem licet non possessio divitiarum, sed cupido, 78.

Divortium. Dives ob rejectam uxorem anathemate percussit, 13, 59.

Doclea urbs, ad quam metropolim pertineret, 297.

Domnica, filia Narsae Patricii, sanctimonialis, 276.

Domitius, Carthaginensis episcopus, 125, 221. Coepto Carthaginensi concilio decernit haereticos ab episcopis esse coercentes, 251. Gratulatoriam de suscepto Pontificatu ad Gregorium mittit epistolam, 256. Hunc Gregorius consolatur, 292.

Domitius, presbyteri et praepositi ob raptam sanctionalem miserabilis transitus, 185.

Domitianus, Mauricii Augusti consanguineus, Melitense episcopus, 215, 240. Armenis metropolitanus, vir sanctissimus, 220. A Mauricio filio suis tutor designatus, 221. Persis irrito conatu fidem predicat, 240.

Domnus, titulus honoris abbati seni a Gregorio concessus, 266.

Domus praesidium, vox Gregorio Teronensi familiaris, quid significet, 187.

Donadeus diaconus se injuste dejectum queritur, 298.

Donatistas Africanos ab Ecclesia eicit Gregorius, 79. Ejus in Donatistas labores, 251. Eos sub eo respuisse, probabile, 251, 252. In concilio Carthaginensi statuitur Donatistas ab episcopis esse coercentes, 251. Qui ex Donatistas ab episcopatu pervenerunt, primates fieri prohibentur, 251.

Donatus archidiaconus, in episcopum Ravennensem petitus, cur non ordinetur, 255.

S. Donati corpus ex urbe Euria in Corcyra insulam cur translatum, 244.

Donus, ex Romanae Ecclesiae cardinalibus, episcopus Messanae ordinatus, 86. Quod nimiam pro sepultura pretium exigeret, arguitur, 296.

Dorovernensis civitas, metropolis regni Cantuariorum, 56. V. Cantuaria.

Dromo navigii genus celerrimum, 135, 136.

Dubis in rebus absoluta sententia non prouocanda, 105.

Duxiacensis concilii in illustre pro B. Benedicenti regula testimonium, 207. Dyplichæ, tabulæ in quibus nomina vivorum describebantur, 158.

E

Eadbealdus, Cantiorum rex, in Anglos Christianos persecutionem movet, et ad fidem postea convertitur, 270. Ecclesiæ, Celsus episcopus, 97, 98.

Ecclesiæ tempore ordinationis Gregorii miser status, 319, 320. Huic quomodo succurrerit, 79, 320. Quibus adjutoribus, 220, 221. Ad unitatem Ecclesiæ Ligures, Venetos, Iberos revocatur, 79. Quia mente cunctarum Ecclesiarum curam sibi tribuerit, 276, 277. Ecclesiarum jura et privilegia illibata custodivit, 275. Ecclesiis destructis qua ratione providerit, 226. Ecclesia Romana talis sub Gregorio fuit qualis sub apostolis fuerat, 49. Ecclesiis construendis et orandis operam dat, 7. Ecclesiæ possessiones invadentem Tyrannum quemdam verbis coercet, et meliorem efficit, 13.

Ecclesiæ redditus et bona mortuo episcopo quomodo intacta servata, 235. Eorum quibus cura commissa, *ibid.*, 234. Quid de Ecclesiæ redditibus statuerit Gregorius, 280.

Ecclesiæ dedicationes sine reliquiis Sanctorum vix olim fiebant, 252. Nihil olim in Sicilia et Italia Ecclesiæ sine Gregorii licentia consecrata, 273.

Ecclesiastica munera sub Gregorio soli ecclesiastici obdabant, 49. Ecclesiastica duo officia una personæ committi volebat, 65, 66.

Ediliberthus. V. Ethelbertus.

Edilfridus, Nordan Humberorum rex, bellum inferi Britonibus, 269.

Educatio Gregorii qualis fuerit, 301.

Pueri nobiles quomodo educandi, *ibid.*

Electio episcoporum forma Gregorii tempore, 233. Consensus summi pontificis aliquando requirebatur, *ibid.*, 293. Electiones episcoporum a clero et plebe factæ, 158, 293. Aliquando ipsis episcopis, aliquando iudicibus et magistratibus committebantur, 231. Quomodo in electionibus se gesserit Gregorius, 246. Electionem Syracusanæ episcopi sibi commissam sibi vendicare reuult, 232. Pro confirmandis summi pontificis et metropolitano electionibus, ingentem pecuniam summam imperat Athalaricus, 216. Electio papæ, V. Papa.

Electio S. Gregorii. Totis viribus renitens Gregorius in pontificem eligitur 5, 86, 187, 194. Ad Maricium imperatorem scribit rogans ne assensum populi præbeat, sed ejus epistola intercepta est, 5, 36, 188, 218. Joannem Constantiop. rogat ut electionem suam rescindi curet, 216. Ejus electio ab imperatore confirmatur, 5, 36, 188, 216. Ad ad consensum imperatoris in petra dum soluta pecunia, 215. Ex optatibus quinque Gregorii electionem suffragio suo roboratur, 216. Fugiens et latrans, columna lucis hæc deprehenditur Gregorius, 6, 53, 218. Tunc diaco ius tantum erat, nec presbyteratu donatus legitur, 216. Pontificatum quam sincere renuerit, 55 et *seqq.* Alia ejus præter animi demissionem episcopatus fugiendi causa, 219, 220. Cur pontificatum subire tandem consenserit, 42.

Eleemosynæ. Gregorii in faciendâ eleemosyna studium, 301. Fundatis monasteriis facultates suas vendit, et pauperibus largitur, 2, 187, 194, 204. Eleemosynam ex patrimonio quaerit in anno pauperibus erogatur, 55. Omnia

bus Kalendarum ex redditibus suis species diversas pro diversitate temporis largiebatur, *ibid.* Sub eo Ecclesia Romana communi horreum putabatur, 55. Pro eleemosynis faciendis frumenta comparat, 77. Tribus millibus ancillis Del subvenit, *ibid.* Non presentibus tantum, sed etiam longe positâ subveniebat, 7. Eleemosynas ipse localiter ac personaliter ordinabat, 66, 67, 68, 69, 70. V. Infirmi, Pauperes. Omni petenti voluntarie tribuebat, 70. Non petenti etiam necessaria ministrabat, *ibid.*, 71. Nihil habens unde eleemosynam tribueret scute lam argenteam pauperi dari præcipit, 25. Eleemosynæ faciendæ causa aliena rapiunt nonnulli 71. Ab hujusmodi criminibus quam alienus Gregorius, 71, 72 et *seqq.* Ad eleemosynam majorem erogandam angeli colloquio excitatur, 52, 196. Noluit tamen ut concessa in eleemosynam postea quasi debitum exigenterent, 239. Alterius eleemosynas dispensandas timendo suscipiebat, 97.

Eleutherius monachus, S. Gregorii sodalis, vir sanctissimus, 24, 209. Eleutherii ac suis precibus Gregorius virtutem jejunandi obdant, 24, 209. Solum tamen Eleutherio miraculum tribuit, *ibid.*

Elias, presbyter et abbas in provincia Isauriæ, 70, 94.

Eloquens fuit Gregorius exercitum consuetudine, non studio, 172. Ejus eloquentiam quinam celebrant, 172, 175.

Ephesina synodus. Pseudo Ephesina synodus sæpius ab hæreticis pro ipsa œcumenica synodo obtruditur, 279.

Epiphanius, ecclesiæ Rom. diaconus, episcopus consecratur, 86.

Epiphanius subdiaconus, in causa episcopi Nepeiani iudex commissus, 226.

Epiphanius clericus, Eliæ abbatis a Gregorio Romanæ ecclesiæ diaconus factus, 94.

Episcopus. Episcopos undecunquæ meliores invenire potuit Gregorius, ordinavit, 86, 89, 90. Quid in episcopis requireret, 98. Ab episcopatu indignos accessere satagebat, 292. Quosnam ex Ecclesiæ Romanæ ministris in episcopos adlegerit, 86, 87. Episcopi Italiæ immediate Romano pontifici subditi, 226. Quosnam Gregorius episcopos suos vocet, 215. Pro pace inter episcopos faciendâ quam sollicitus, 203. Ejus in eorum causis prudentia, 304. Inter episcopo. crimine pollutos majorem, inter insontes Gregorius se præbuit æqualem, 142. Episcopus quosdam contra Gregorium excitat diabolus, 110. Episcopos negligentibus districtissime emendavit, 103, 104.

Episcopus pravis consiliariis uti prohibuit, 105, 106. Ab episcoporum familiaritate et consortio quos repulerit, 106. Episcopos iniuste dejectos restituit, 138, 139, 140. Communione iniuste privato, communionem donavit, 147. Episcopis egentibus necessaria ministravit, 97, 98. Siciliæ episcopos non nisi semel in quin jumento Romam venire præcepit, 97. Episcopos omnes, nec seipso excepto, secundum humilitatis rationem æquales esse duxit, 237. Quid de episcopo missæ sacrificium intermittente statuerit, 305. Episcopi sub Gregorio vel novas ecclesias construxerunt, vel veteres instaurarunt, 98.

Episcoporum causæ, a quibus et ubi judicandæ, 252, 275. Episcoporum causæ metropolitani ab imperatore commissæ, 237, 305. Aliquando ad imperatorem causas episcoporum deferri per-

missæ, 200. Causæ episcoporum alia episcopo commissæ, 280, 297. Aliquando defensori commissæ, 502. Lata in Natalem episcopum sententia præmissis adhortationibus demittitur, 225. Episcoporum jura et privilegia intacta servavit ac strenue præpugnavit Gregorius, 142, 236, 275. Ea non minuit, 142.

Episcopi lapsi deponuntur, 94, 258, 277. Et in monasterio detruduntur, 297. Episcopus persecutor excommunicatur, 238. Episcopus qui in incontinentem iniuste decessit districtè puniendus, 298. Ne episcoporum fama suspensibus laboraret, ipsis cellularibus habere jussum est, 236. Episcoporum crimina summa cum cautela examinanda, 140, 141, 142. Episcoporum culpe, quæ criminis non erant, quomodo multata, 140. De lapsum et dejectorum episcoporum bonis quid statuerit Gregorius, 252.